ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDA

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LAS CALLES DEL CENTRO POBLADO SAN LUIS DEL DISTRITO DE
AUCALLAMA — PROVINCIA DE HUARAL ~ DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUL: 2596576

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

POSTORES
L
|
T CONSORCIO SUPERVISOR SAN LUIS
E DESCRIPCION {CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS LOS ALISOS
R S.A.C. - INGEOCONSULT CONSULTORIAS S.A.C.)
A
L
CONDICION FOLIO
A |DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a1) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA §
Documento que acredile la representacion de quien suscribe la oferla
En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado ¢ mandatario designado
para lal efeclo
£ PRESENTA 7212
; En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder 15al17
otorgado por persona natural, def apoderado o mandatario, segun corresponda
En el caso de consorclos, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda
2.3) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del arficulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) PRESENTA 21
ad) Decl?racxén jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente PRESENTA 22
seccion. (Anexo N° 3}
a.5) |Declaraci6n jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra. (Anexo N° 4) PRESENTA 23
Promesa de conscrcio con firmas fegalizadas, de ser el caso, en la que se consigne fos integrantes, el representante coman, el
a.6) |domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el parcentaje PRESENTA 24ai 28
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)
RESULTADO ADMITIDO
OBSERVACION NINGUNA
B. |DOCUMENTOS PARA AGREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
; {ncorporar en la ofa.rta fos documentos que acreditan los "Requisitos de Calificacion” que se detallan en el numeral 3.2 del Capitulo 1l PRESENTA 29184
de la presente seccion de las bases
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
En sl caso de microempresas y pequenas emnpresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
a) [conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar fa conslancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el NO CORRESPONDE -
Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad
b Incorporar en fa oferta los documentos que acreditan los “Faclores de Evaluacion™ establecidos en el Capitulo IV de {a presente PRESENTA 98 a1 107
secci6n de las bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capituio para cada factor
¢) |Soficitud de bonificacién por lener la condicidn de micro y pequeiia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA 109 al 165
Los postores con domicilio en la provincia donde se prestara el servicio de consulloria de obra, o en las provincias colindanies, sean
d) |ono pertenecientes al mismo departamento o regién, pueden presentar ia soficitud de bonificacién por servicios prestados fuera de la PRESENTA 166
provincia de Lima y Callao, segiin Anexo N° 10 3

Aucallama, 18 de marzo de 2024

Y

Famits da Qalorcidn
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SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
CALLES DEL CENTRO POBLADO SAN LUIS DEL DISTRITO DE AUCALLAMA -

CUADRO DE EVALUACION DE METODOLOGIA PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDA

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

TRANSITABILIDAD VIAL EN LAS

PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUI: 2596576

iTEM

POSTOR

ACTIVIDADES DE LA SUPERVISION REQUERIDAS PARA LA

, DESCRIPCION UM |CANT. CONSORCIO SUPERVISOR SAN LUIS
N EVALUACION DE LA METODOLOGIA (CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS LOS ALISOS
§.A.C. - INGEOCONSULT CONSULTORIAS S.A.C.)
1. 1. METODOLOGIA Y PLAN DE TRARAJO CUMPLE
11. [PLAN DE TRABAJO CUMPLE
MATRIZ DE ASIGNACION DE RESPONSABILIDADES DE|
1.2. [CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES PROPIAS DEL CUMPLE
SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA
PLAN DE LA GESTION DE RIESGOS DE ACUERDO A (A
13 |DIRECTIVA N° 012-2017-OSCE/CD Y LOS ARTICULOS DE LA CUMPLE
~ |LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO
DONDE SE HACE REFERENCIA A RIESGOS
14 |CONOCIMIENTO ~ DEL  PROYECTO.  FACILIDADES, CUMPLE
" |DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE SOLUCION
2. SISTEMA DE CONTROL DE CALIDAD CUMPLE
DESCRIPCION DE NORMAS QUE SE APLICARAN DURANTE LA
21 |suPERVISION CUMPLE
2.2. |CONTROL DE CALIDAD TECNICA DE LA OBRA CUMPLE
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE 25 |DESCRIPCION DE ACTIVIDADES PROPIAS DE (A CUMPLE
LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD SUPERVISION
1 VIAL EN LAS CALLES DEL CENTRO POBLADO SAN LUIS DEL  |SERVICIO| 1
DISTRITO DE AUCALLAMA — PROVINCIA DE HUARAL — 3. GESTION DEL PROYECTO CUMPLE
DEPARTAMENTQ DE LIMA", CUI: 2596576
METODOLOGIA DESCRIPTIVA DEL PLAN DE TRABAJO EN LO
31 |CONCERNIENTE A CALIDAD CUMPLE
METODOLOGIA DESCRIPTIVA DEL PLAN DE TRABAJO EN LO
32 |CONCERMIENTE A ALCANCE SUMPLE
WMETODOLOGIA DESCRIPTIVA DEL PLAN DE TRABAJO EN LO.
33 |CONCERNIENTE A TIEMPO CUMPLE
54 |METODOLOGIA DESCRIPTIVA DEL PLAN DE TRABAJO EN LO GUMPLE
" |CONCERNIENTE A COSTO
3.5, |METODOLOGIA DESCRIPTIVA DEL PLAN DE TRABAJO EN LO| CUMPLE
"7 |CONCERNIENTE A GESTION DE RIESGOS
4. PROGRAMACION CUMPLE
RELACION DE ACTIVIDADES PREVIAS, DURANTE ¥ DESPUES
4.1. |DE LA REALIZACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE CUMPLE
SUPERVISION DE OBRA
42. [DIAGRAMA DE FLUJO DE ACTIVIDADES CUMPLE
43 |CRONOGRAMAS GANTT Y PERT-CM DE ACTIVIDADES, CUMPLE
" |ESTABLECIDAS A REALIZAR DE LA CONSULTORIA
4.4 |CALENDARIO VALORIZADO DE COSTOS DEL SERVICIO DE CUMPLE

CONSULTORIA

Aucallama, 18 de marzo de 2024

Comité de Seleccion
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDA

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

TRANSITABILIDAD VIAL EN LAS CALLES DEL CENTRO POBLADO SAN LUIS DEL DISTRITO DE AUCALLAMA - PROVINCIA

DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUI: 2596576

RESUMEN DE ADMISION / EVALUACION / CALIFICACION DE OFERTAS
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Admisién de Orden de
POSTOR Ofertas Monto Ofertado | Puntaje Total Prelacién
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA La| CONSORCIO SUPERVISOR SAN
SUPERVISION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL (CONST;l?c':i oNES ¥
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LAS CALLES "
DEL CENTRO POBLADO SAN LUIS DEL DISTRITO DE SERVICIOS LOS ALISOS S.AC. - CUMPLE §/133,878.00 105.00 1
AUCALLAMA ~ PROVINCIA DE HUARAL -
INGEOCONSULT
DEPARTAMENTO DE LIMA", CUI 2596576
© : CONSULTORIAS S.A.C.)

OTORGAMIENTQ DE LA BUENA PRO

CONSORCIO SUPERVISOR SAN LUIS
(CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS LOS ALISOS S.A.C. - INGEOCONSULT
CONSULTORIAS S.A.C.)

Aucaliama, 18 de marzo de 2024

Comité de Seleccién




